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Ansökan om projektbidrag till projekt 
Stöd- och hjälpverksamhet för 
hedersvåldsutsatta och unga som riskerar 
eller utsatts för tvångsgifte. 
Ansökan från föreningen Riksorganisationen Glöm Aldrig 

Pela och Fadime (GAPF), lokalförening i Stockholm.  

(1bilaga) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Organisations- och föreningsutskottet (OFU) beslutar att 

bevilja föreningen GAPF lokalförening Stockholm 700 000 kr 

till projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för 

hedersvåldsutsatta och unga som riskerar eller utsatts för 

tvångsgifte ” under perioden 2015-05-01-2016-04-30. 

 

 

Denise Melin     

Avdelningschef    

      

Sammanfattning 

Föreningen GAPF lokalförening Stockholm ansöker om 1 015 

000 kronor i projektbidrag för perioden 2015-05-01 – 2016-

04-30. Föreningen arbetar med stöd, råd och hjälp till 

hedersutsatta personer. Föreningen arbetar även för att 

förebygga hedersrelaterat våld genom opinionsbildning. Med 

projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för hedersutsatta och 

unga som riskerar eller utsatts för tvångsgifte” vill föreningen 

skapa en mer strukturerad stödverksamhet för att kunna 

bemöta de unga utsatta på ett professionellt organiserat sätt.  

Förvaltningen gör bedömningen att flera etablerade 

verksamheter finns i staden inom området men anser dock att 

GAPF utgör ett komplement genom sin förmåga att nå 

målgruppen. Förvaltningen föreslår därför att OFU beviljar 

föreningen GAPF 700 000 kr i projektbidrag för ett års 

verksamhet. 

Handläggare 

Linn Ljunglöv Ahlenius  

Telefon: 08-508 25 077 

 

Till 

Socialnämnden 

Organisations- och 

föreningsutskottet 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska enheten inom avdelningen 

för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens 

handläggning utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden 2013-03-26.  

Projektansökan 

Föreningen GAPF lokalförening Stockholm ansöker om 1 015 

000 kronor i bidrag till projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet 

för hedersutsatta och unga som riskerar eller utsatts för 

tvångsgifte” för perioden 2015-05-01 – 2016-04-30. 

Tidigare ansökan 

Föreningen ansökte om 480 000 kronor från organisations- 

och föreningsutskottet (OFU) år 2011 för projektet ”Att bli kär 

i ”fel” kille/tjej”. Utskottet beslutade att avslå ansökan med 

motiveringen att staden har ett stort utbud av verksamheter 

inom området (OFU 2011-12-19; dnr 10.1- 0661/2011).   

 

Riksföreningen GAPF 

Riksföreningen GAPF är en ideell förening registrerad år 

2001. Föreingen grundades med anledning av det 

hedersrelaterade mordet på Pela Atroshi år 1999 och bytte 

inom kort namn till Glöm Aldrig Pela och Fadime efter att 

Fadime Sahindal mördats av sin pappa år 2002. Föreningen 

arbetar med stöd, råd och hjälp till hedersutsatta personer. 

Föreningen arbetar även för att förebygga hedersrelaterat våld 

genom opinionsbildning, konferenser och seminarier. 

Riksföreningen GAPF består av sex lokala föreningar i 

Stockholm, Uppsala, Göteborg och Västerås. 

 

Projektet Stöd- och hjälpverksamhet för 

hedersutsatta och unga som riskerar eller utsatts för 

tvångsgifte. 

Bakgrund 

Föreningen GAPF förekommer ofta i sammanhang där 

hedersrelaterat våld diskuteras, man informerar regelbundet i 

skolor samt håller interaktiva övningar med unga. Enligt 

föreningen leder deras informativa och utåtriktade verksamhet 

till att många unga utsatta hör av sig till föreningen för råd, 

stöd och hjälp. Enligt föreningens ordförande handlar det om 

ca 200 unika personer per år som vänder sig till föreningen för 
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stöd. I dagsläget tillhandahåller föreningen en jourtelefon dit 

unga kan höra av sig. Jourtelefonen är öppen dygnet runt alla 

dagar i veckan. Föreningen erbjuder även stödsamtal och 

medföljandestöd men har ingen organiserad verksamhet kring 

detta heller ingen lokal eller speciellt anställd för ändamålet. 

 

Den senaste tiden har man inom verksamheten erfarit en 

ökning av antalet kontakter från unga utsatta och framför allt 

från unga HBTQ-personer (homosexuella, bisexuella, trans- 

och queerpersoner) samt unga killar. Med projektet ”Stöd- och 

hjälpverksamhet för hedersutsatta och unga som riskerar eller 

utsatts för tvångsgifte” vill föreningen skapa en mer 

strukturerad stödverksamhet för att kunna bemöta de unga 

utsatta på ett professionellt organiserat sätt. 

Målgrupp 

Unga utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck med särskild 

inriktning mot pojkar och HBTQ-personer. 

Mål 

Projektets målsättning är att stärka de unga hedersutsatta så att 

de vågar leva sitt eget liv. 

Metod 

Samtalsstöd med hjälp av Motiverande samtal, MI, och en 

egen utvecklad metod. 

Aktiviteter 

 Erbjuda stödverksamhet för utsatta unga, dagligen. 

Möjliggöra sammanlagt ca 50 besök i verksamheten, 

50 enskilda samtal vid skolbesök och 100 stödsamtal 

via telefon och nätet per år.  

 Utbilda 10 volontärer till stödpersoner. 

 Samarbete och konsultativ verksamhet för 

socialtjänsten i Stockholms stad, dagligen. 

 Konsultativ verksamhet för skolor, polis, rättsväsende 

och sjukvård, några dagar per vecka. 

 

Tidplan 

Projektperioden är 2015-05-01 – 2016-04-30. 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 4 (7)  

 

 

 

Socialförvaltningen 

Organisations- och föreningsstöd 

 

stockholm.se 

 

 

 

Budget 

 

 

Budget för 12 månader  

Intäkter  

Socialnämnden (OFU) 1 015 000 

 0 000 

 0 000 

Totalt 1 015 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader 

Projektledare 75 % (31 000 kr/mån) 

Projektassistent 60 % (26 500 kr/mån) 

707 049 

Konsultkostnader (Handleding) 25 000 

Resekostnader 10 000 

Lokalkostnader 240 000 

Information/förbrukningsmaterial 30 000 

Telefoni 2951 

Totalt    1 015 000 

 

Riksföreningen GAPF finansierades under år 2014 med medel 

från Länsstyrelsen Östergötland sammanlagt ca 600 000 kr till 

ett specifikt projekt om ”Bortförda barn” och 

informationsspridning. Föreningen erhöll även medel från 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (Mucf) 

med 345 000 kr inom kategorin Kvinnors organisering. 

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Föreningen Glöm aldrig Pela och Fadime vill genom projektet 

”Stöd- och hjälpverksamhet för hedersutsatta och unga som 

riskerar eller utsatts för tvångsgifte” starta en stödverksamhet 

för hedersutsatta ungdomar i syfte att stärka dem till att våga 

leva sitt eget liv. Förvaltningen gör bedömningen att den 

planerade verksamheten har ett stadsövergripande fokus 

genom öppen telefonlinje och en mottagning för alla 

stödsökande. 

Socialnämnden har flera egna verksamheter som arbetar både 

förebyggande och med direkt stöd till hedersvåldsutsatta unga 
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personer. Sedan 2013 driver socialförvaltningen verksamheten 

Origo som är ett myndighetsgemensamt resurscentrum mot 

hedersrelaterat förtryck och våld. Resurscentret ska fungera 

som ett stöd för ungdomar mellan 13 och 26 år som lever i en 

hederskontext. Origo ska även vara en plattform dit 

yrkesverksamma, från myndigheter och frivilligorganisationer 

som arbetar med målgruppen, kan vända sig. Ungdomar kan 

kontakta Origo via telefon eller via e-post. Man kan själv välja 

om man vill vara anonym. Det går även att besöka 

resurscentret. Under ett år kontaktas Origo av ca 100 utsatta 

unga och ca 250 yrkesverksamma som arbetar med 

målgruppen.  

Socialförvaltningen driver även Kruton som är ett skyddat 

boende samt ett stöd- och rådgivningscenter för unga personer 

utsatta för hedersrelatera våld. Det skyddade boendet tar emot 

flickor och pojkar i åldern 16-25 år och har intag dygnet runt. 

Placering sker efter beslut inom en stadsdelsförvaltning. Stöd- 

och rådgivningscenteret är dels en öppen mottagning för 

målgruppen, dels en rådgivande och konsultativ verksamhet 

som vänder sig till professionella som i sitt arbete möter 

målgruppen. En jourtelefon som håller öppet dygnet runt finns 

kopplad till verksamheterna. Vid behov av akut hjälp finns 

även socialjouren tillgänglig dygnet runt, hänvisning görs 

bland annat från Origos hemsida. 

Utöver stadens egna verksamheter ger socialnämnden via 

OFU bidrag till Fryshuset och deras verksamhet Elektra. 

Elektra arbetar förebyggande mot hedersrelaterat våld och 

förtryck genom att förändra attityder. Inom Elektra finns 

projekten Sharaf Hjältar och Hjältinnor och 

Stödverksamheten. Sharaf Hjältar för killar och Sharaf 

Hjältinnor för tjejer riktar sig till ungdomar 17-25 år. 

Verksamheten syftar till att förändra attityder kring 

hedersförtryck hos unga med utlandsfödda föräldrar. 

Stödverksamheten fokuserar på att slussa tjejer och killar, som 

vänder sig till Elektra för hjälp, vidare till socialtjänsten 

och/eller andra insatser som skyddat boende. Elektras 

stödverksamhet erbjuder även de stödsökande rådgivande och 

stödjande samtal samt utbildar myndigheter i frågor som rör 

hedersrelaterat våld. Elektra får ekonomiskt stöd från 

socialnämnden och för år 2015 beviljades Elektra 575 000 

kronor. 
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Socialnämnden och OFU har även pågående samarbeten med 

flera föreningar i staden som bedriver verksamhet för stöd till 

våldsutsatta kvinnor med utländsk härkomst, där 

hedersrelaterat våld är vanligt förekommande. Somaya 

kvinno- och tjejjour, Stiftelsen Unga Kvinnors Värn, Kvinnors 

nätverk, och Terrafem Stockholm är några av de föreningar 

som bland annat arbetar med hedersrelaterat våld genom 

skyddade boende, råd och stöd och öppna mottagningar. 

Socialnämnden beviljade år 2015 sammanlagt ca 9 000 000 kr 

till olika föreningar som bedriver verksamhet för stöd till 

våldsutsatta kvinnor. 

Förvaltningen anser att flera etablerade verksamheter finns i 

staden inom området. Trots detta gör förvaltningen 

bedömningen att GAPF utgör ett komplement genom sin 

förmåga att nå ut till målgruppen. Föreningen GAPF 

förekommer ofta i sammanhang där hedersrelaterat våld 

diskuteras, informerar regelbundet i skolor samt håller 

interaktiva övningar med unga vilket skapar ett förtroende hos 

målgruppen. Genom projektet ” Stöd- och hjälpverksamhet för 

hedersvåldsutsatta och unga som riskerar eller utsatts för 

tvångsgifte” anser förvaltningen att flera unga utsatta för 

hedersvåld kan nås och ges vidare stöd till att förändra sitt liv.  

Förvaltningen gör vidare bedömningen att staden inte har 

möjlighet att bevilja medel till hela verksamheten då andelen 

stödsökande från staden är okänt. Inom liknade verksamheter 

utgör i de flesta fall stödsökande från staden ca 50 % utav hela 

länets stödsökande. Förvaltningen anser det därför rimligt att 

bevilja ett projektbidrag i storleksordningen 700 000 kr där 

hänsyn tagits för uppbyggnadskostnader. Efter att projektet 

redovisat statistik och resultat kan nya bedömningar göras. 

Förvaltningen föreslår med hänvisning till ovanstående att 

organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Glöm Aldrig Pela och Fadime lokalföreningen i Stockholm 

700 000 kr till projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för 

hedersvåldsutsatta och unga som riskerar eller utsatts för 

tvångsgifte” för ett års verksamhet. Bidraget avser del av 

personal- och lokalkostnader. 
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Bilagor 

1. Ansökan från föreningen Glöm Aldrig Pela och 

Fadime, lokalföreningen i Stockholm. 

 

 

 

 

 

 

 


